
 
 
UCHWAŁA Nr III/16/2014 
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 
 

 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnówka na lata 2015-2020 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. art. 226, 227, 228, 229, 230, 231 
ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze 
zm.) Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Tarnówka na lata 2015-2020 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
 
§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Tarnówka, obejmujący limity 
wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 
§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości 

limitów określonych w załączniku nr 2 do uchwały; 
2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

 
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/157/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnówka na lata 2014-2020. 
 
  
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka 
 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy Tarnówka 
/-/ Marcin Nowosielski 

 



O B J AŚN I E N I A  
przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnówka  

na lata 2015-2020 
 
 
1. Założenia wstępne 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych 

zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 

gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 

kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 

przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy 

wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem 

nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tarnówka zastosowano wzory 

załączników (załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Finansów z dnia 8 sierpnia 2014 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego z dnia 10 stycznia 2013 

roku (Dz. U. z 2014 r. poz. 1127). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnówka jest 

projekt uchwały budżetowej na 2015 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 

Tarnówka za lata 2012 i 2013, wartości planowane na koniec III kwartału 2014 roku oraz 

wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych dla potrzeb 

sporządzania wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres 

roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego 

artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy 

finansowej, sporządza się na okres na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 

zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2020. W 

związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Tarnówka została 

przygotowana na lata 2015-2020. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają 

poza okres prognozy kwoty długu.  

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Tarnówka wykorzystano 

dwa podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz 

wskaźnik inflacji (CPI). Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków 



Gminy Tarnówka, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, 

pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów prognozę wskazanych mierników oparto o 

Wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 

wytycznych miała miejsce 2 października 2014 roku, a dane wynikające z powołanego 

dokumentu prezentuje tabela 1. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1) dla roku 2015 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

2) dla lat 2016-2020 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 

inflacji oraz dynamiki PKB. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-

kredytowych gminy. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 
Wskaźnik 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

PKB 3,4% 3,7% 3,9% 4,0% 4,0% 3,8% 
Inflacja 1,2% 2,3% 2,1% 2,5% 2,4% 2,4% 

Źródło: Wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego. Aktualizacja – październik 2014 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2014. 

 

2. Prognoza dochodów 

Prognozy dochodów Gminy Tarnówka dokonano w podziałach merytorycznych, a 

następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został 

sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i 

majątkowe. 

2.1. Dochody bieżące 
Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Tarnówka 

oraz przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 

nadano wagę 100% wzrostu o wskaźnik PKB.  

Podatek od nieruchomości 
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek 

podatku od nieruchomości nie mogą  przekroczyć górnych granic stawek kwotowych 

ogłoszonych przez Ministra Finansów. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości na 2015 



rok zaplanowano w oparciu o uchwałę Nr XVII/108/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 

26.10.2012r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

W  latach  następnych  zakłada  się wzrostowy  trend  wpływów  z  tego  podatku  i  

zwiększanie dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych. 

Udział w podatkach centralnych 
Jako, że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją 

makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2015-2020 

wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 
Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych 

niż środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2015 rok przyjęto w 

oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy 

założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych 

z budżetu państwa w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB. 

 

2.2 Dochody majątkowe 
Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 

majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 

pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak 

np. koniunktura na rynku nieruchomości. Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów 

majątkowych w poprzednich latach, należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna. 

Ponadto  pozycją wśród  dochodów  majątkowych  Gminy  Tarnówka  jest  dotacja  ze  

środków unijnych. 

 
3. Prognoza wydatków 

Prognozy wydatków Gminy Tarnówka dokonano w podziale na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych.  

3.1. Wydatki bieżące 
Przy prognozowaniu wydatków bieżących kierowano się zasadą utrzymania 

dotychczasowego zakresu i poziomu świadczonych przez Gminę usług na rzecz 

mieszkańców, głównie zapewnienia prawidłowego funkcjonowania jednostek i urządzeń 

gminnej infrastruktury technicznej i społecznej, a także zabezpieczenia środków na wpłatę do 

budżetu państwa i obsługę długu zaciągniętego przez gminę.  



Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

2) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących 

w roku 2015 przyjęto projekt budżetu. W latach 2015-2020 dokonano indeksacji o wagi 

wskaźników inflacji i PKB. O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od 

wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest 

uzasadniona, o tyle wydatki związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od zawartych w 

umowach kredytowych i na ich podstawie zostały wyliczone spłaty zobowiązań już 

zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia 

Odnosząc wieloletnią prognozę finansową do wieloletniego planu finansowego 

państwa przyznano dla wydatków bieżących wagę 100% wzrostu o wskaźnik inflacji.  

Ponadto ze względu na zmniejszające się zadłużenie stopniowo zwiększać się będą 

możliwości nowych inwestycji.   

3.2. Wydatki majątkowe 
Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które 

ujęto w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnówka na lata 2015-

2020. W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak aby pokryły pozostałą 

po spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków.  

W złączniku Nr 2 jest kontynuacja inwestycji z 2014r. pn.: „Budowa sieci 

wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Ptusza – I etap”. Koszt inwestycji planuje się na 

kwotę 243.333 zł, w tym na rok 2015 przypada kwota 237.075 zł.. 
 

4. Wynik budżetu 
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi 

założeniami do prognozy dochodów i wydatków. Należy podkreślić fakt, iż w badanym 

okresie historycznym wynik kształtował się na podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek zapisu w  

art. 242 Ustawy – organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące są 

wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki. 

Należy podkreślić, iż zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie ma zagrożenia 

naruszenia powyższego zapisu. 



 

5. Przychody 

W 2015r. planuje się przychód w wysokości 234.000 zł jako kredyt na zadanie realizowane w 

latach 2014-2015 pn.: „Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Ptusza – I 

etap”. 

 

6. Rozchody 
Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto tylko przepływy związane ze 

spłatą rat kapitałowych zaciągniętych kredytów. W 2015 roku planowane spłaty wynoszą 

637.000 zł. Ostatnie raty kapitałowe, w badanym okresie zostały zaplanowane na rok 2020. 

 

7. Relacja z art. 243. Ustawy 
Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny 

wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i 

ich obsługi do planowanych dochodów nie może przekroczyć wskaźnika opartego na średniej 

arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 3 lat relacji dochodów bieżących, powiększonych  

o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do 

dochodów ogółem.  

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie 

wymogów Ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Od roku 2015 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Gminy pozwala na spełnienie ustawowych obostrzeń 

dotyczących zadłużenia zapewniając jednocześnie stały i stabilny poziom inwestycji. 

 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



L.p. Wyszczególnienie 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 Dochody ogółem 9 262 351,00 9 149 188,00 9 504 252,00 9 882 622,00 10 276 127,00 10 664 910,00
1.1 Dochody bieżące 8 777 851,00 9 102 632,00 9 457 635,00 9 835 940,00 10 229 378,00 10 618 095,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych

1 000 025,00 1 037 026,00 1 077 470,00 1 120 569,00 1 165 392,00 1 209 677,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób prawnych

2 000,00 2 074,00 2 155,00 2 241,00 2 331,00 2 420,00

1.1.3 podatki i opłaty 2 318 472,00 2 385 693,00 2 478 735,00 2 577 884,00 2 680 999,00 2 782 877,00
1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 1 506 084,00 1 561 809,00 1 622 720,00 1 687 629,00 1 755 134,00 1 821 829,00
1.1.4 z subwencji ogólnej 3 440 263,00 3 567 553,00 3 706 688,00 3 854 956,00 4 009 154,00 4 161 502,00
1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 1 319 246,00 1 368 058,00 1 421 412,00 1 478 268,00 1 537 399,00 1 595 820,00
1.2 Dochody majątkowe, w tym 484 500,00 46 556,00 46 617,00 46 682,00 46 749,00 46 815,00
1.2.1 ze sprzedaży majątku 340 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Wydatki ogółem 8 859 351,00 8 765 188,00 9 120 252,00 9 498 622,00 9 892 127,00 10 460 910,00
2.1 Wydatki bieżące, w tym: 8 497 276,00 8 699 023,00 8 863 048,00 9 062 434,00 9 255 006,00 9 455 555,00
2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1 w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach 
określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w 
wysokości, w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z 
budżetu państwa

0,00 0,00 0,00 0,00   

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 84 487,00 85 570,00 68 713,00 48 241,00 24 472,00 3 489,00
2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 84 487,00 85 570,00 68 713,00 48 241,00 24 472,00 3 489,00

2.1.3.1.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe 362 075,00 66 165,00 257 204,00 436 188,00 637 121,00 1 005 355,00
3 Wynik budżetu 403 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 204 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  III/16/2014 
Rady Gminy Tarnówka z dnia  30.12.2014 r.

Strona 1 z 7



4 Przychody budżetu 234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4 Inne przychody niezwiązane z  zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Rozchody budżetu 637 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 204 000,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup 
papierów wartościowych 637 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 204 000,00

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 w tym kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3a ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń innych niż 
określone w art. 243

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Kwota długu 1 740 000,00 1 356 000,00 972 000,00 588 000,00 204 000,00 0,00

7

Kwota zobowiązań  wynikających z przejęcia przez 
jednostkę  samorządu terytorialnego zobowiązań  po 
likwidowanych i przekształcanych jednostkach 
zaliczanych do sektora  finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 280 575,00 403 609,00 594 587,00 773 506,00 974 372,00 1 162 540,00

8.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 
środki,  a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki

280 575,00 403 609,00 594 587,00 773 506,00 974 372,00 1 162 540,00

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań

9.1

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego i bez uwzględniania 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

7,79% 5,13% 4,76% 4,37% 3,97% 1,95%

Strona 2 z 7



9.2

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

7,79% 5,13% 4,76% 4,37% 3,97% 1,95%

9.3

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym 
roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 
ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, do dochodów, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

7,79% 5,13% 4,76% 4,37% 3,97% 1,95%

9.5

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 
sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik 
jednoroczny)

6,70% 4,90% 6,73% 8,28% 9,92% 11,32%

9.6

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań  określony w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń , obliczony w oparciu o plan 3 kwartu roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

9,01% 6,21% 6,04% 6,11% 6,64% 8,31%

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 
oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną 
z 3 poprzednich lat)

9,01% 6,21% 6,04% 6,11% 6,64% 8,31%

9.7

Informacja o spe łnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań  
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań  związku współtworzonego przez jednostkę  
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń , obliczonego w oparciu o plan 3 
kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.7.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 
budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak

Strona 3 z 7



10 Przeznaczenie  prognozowanej  nadwyżki  budżetowej,   w 
tym na: 403 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 204 000,00

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 403 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 204 000,00

11 Informacje uzupe łniające o wybranych rodzajach 
wydatków budżetowych

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 145 893,00 4 241 249,00 4 330 315,00 4 438 573,00 4 545 099,00 4 654 181,00

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki 
samorządu terytorialnego

1 655 597,00 1 693 676,00 1 729 243,00 1 772 474,00 1 815 013,00 1 858 573,00

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 
4 ustawy

237 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11.3.2 majątkowe 237 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 237 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 0,00 66 165,00 257 204,00 436 188,00 637 121,00 1 005 355,00
11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań  
realizowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

12.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 7



12.3.2

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania 
wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem 
dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub 
zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem 
dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
względu na stopień finansowania tymi środkami

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5.1  - w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 
projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6.1  - w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 
projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów 
wartościowych powstające w związku z umową na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, bez 
względu na stopień finansowania tymi środkami

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7.1  - w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 
projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów 
wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umowa na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8.1  - w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 
projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 7



13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań  po 
samodzie lnych publicznych zak ładach opieki 
zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

13.1
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 
przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, 
o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 kwietnia 2011 r.  o 
działalności leczniczej (Dz.U.  z 2013 r. poz. 217, z późn. zm.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym 
mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.5
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.6
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. na 
podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.7 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Dane uzupe łniające o długu i jego spłacie

14.1
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o 
których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już zaciągniętych

403 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 204 000,00

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 
budżetu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż 
w pkt 14.3.3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych 
wliczanych w państwowy dług publiczny

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( 
m.in. umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 7



15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

15.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w 
tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego 
obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 7



L.p. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2015 2016 Limit 
zobowiązań

1 Przedsięwzięcia razem 237 075,00 237 075,00 0,00 237 075,00

1.a  - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b  - wydatki majątkowe 237 075,00 237 075,00 0,00 237 075,00

1.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 
programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.):

237 075,00 237 075,00 0,00 237 075,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 237 075,00 237 075,00 0,00 237 075,00

1.1.2.1
Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Ptusza – I etap
Cel: Poprawa jakości życia mieszkańców Ptuszy

Urząd Gminy 
Tarnówka

2014 2015 237 075,00 237 075,00 0,00 237 075,00

1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego:

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 
wymienione w pkt 1.1 i 1.2):

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr  2 do uchwały Nr III/16/2014 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.12.2014 r.


	RADY GMINY TARNÓWKA

